**De Silencio** **In** censura silentij veritas monasterii  
 dicitur obscurata, multa mala punit, mch  
 punitatem qfuit, dicitur punitat, **in**  
 intellectum illumiat, religioz et o. bonu  
 qfuit qfuit **Ad** ad silentij re  
 gulam diligentior astrictioz obscur  
 tiam nosp. animam, ne relicto punit  
 gubernamto, ipa ref. iacturaz et dicitur  
 monu punitat **binay** **Silencium** resp. dicitur  
 et virtut in q. est fortitudo vna

ad **ad** **Luc** **Luc** vs. **fugite** fornicat. **ad** et  
 p. qd dicitur **fuit** homo q. v. q. ar. fornicat  
 in vrbz suu punit **an** **hostij** qd **in** **bra**  
 via **templu** est sp. punit **templu** est punit  
 magno et

verba punit in punit et qd dicitur

¶ ad Ezech. xij.

Si linguis hominum loquar et an loquor, scilicet  
 ad non habeam, factus sum velut es sonus  
 aut tibialium timidis Et si habuero  
 prophetiam et noverim mysteria o. et  
 omnem scientiam, et habuero omnem fidem  
 ut et montes transfram scilicet ad non  
 habuero nihil sciam Et si distribuero in  
 ribus pauperum omnes facultates meas, et  
 si tradidero rem meam ita ut ardeam  
 scilicet ut non habuero nihil michi prodest  
 // Caritas patiens est, benigna est Caritas  
 non emulatur, non agit perperam, non  
 inflatur, non est ambitiosa, non querit  
 quod sua sunt, Non irritatur, non cogitat  
 malum, non gaudet super iniquitate  
 gaudet ad veritatem Quia suffert, o.  
 credit, o. sperat, o. sustinet Caritas nunquam  
 perdit Sine prophetia incarnabitur, sine  
 lingua cessabit sine scientia destruetur,  
 Et paucis impositus geludus est,  
 Unde ad manet fides spes et caritas via  
 h. Maior ad hominum mentes,

In Epistola ad monachos alpe...

obnov. Etiam nos in ordo nro qd  
eligat abstinere in domo dei nri  
magis qd habuad in tabernaculo pter ordo  
nro est abstinere. humilitas est, voluntaria pau-  
peras est, obediencia pax qum in spu sancto  
Ordo nri est, sub magro, sub abte, sub  
regula, sub disciplina Ordo nri est studiu silentio  
exercitii ieiunij vigilijs orationibz opem  
muru, et sup oia excellentior via nri  
q est caritas, Porro in hys rebz pferat de-  
die in diem, et in ipis pferat esse  
ad voluad dnm,

Ne Erud, pxi Om sup om mlti  
sancta et pndorata Dis ar pondi-  
ra non est digni gntitate nre

ad rones qd sunt in vno m  
pore mlti mlti habet, om at mlti  
cunq actum hnt, in mlti vna m  
su in Cristo, singuli at alteri mlti  
habent in donatibz, sicut qum q  
dona d nobis, diffidat, sine ppheta  
sine vq fidi, sine mlti d mlti  
sine qui dicit in doctrina q d hnt  
in Thoma

De ingressu religionis

Tribus de causis ingrediendi religionem  
Prima est necessitas in religione in multis  
quod abstinere a vitiis et virtutibus in se  
sane quod in seculo Et probatur per regulam  
vulgarem quod respicitur in seculo et effectus  
in phi.

Causa secunda in seculo tot peccata committuntur  
hinc sunt multae in octo inter alias peccata  
capitaliorum postquam ad quod alii redierunt  
per nimiam terrestriam potestatem et dormitio  
per plimiam sensualitatis Unde frans  
nos patriarcha in suis triumphis ait  
Oculi sanctorum et oros plimiam eius virtuti  
nem in medio sustulit

Item de reversa ad multitudine spiritus Ego  
iudico quod si ad viciis suis habitaverint  
visum diaboli non dicit Si ali  
comedit quod ignis in finis suo vestimenta  
sua non gburatur aut si quod ambula  
verit super carbones ignis pedes suos no  
gburit Sed ideo de avertit facta mala  
multitudine corrupta quod per spiritus multitudine  
multis perierit

Item de omni rebus Quod est in eis  
Lentis et novis virtutum

1<sup>a</sup> in est locutio et auditio de re  
bonis virtutibus et quocumque ad partem  
boni dicitur. Vnde homo rite polluit  
mentem et facit agitur quod libere  
audit?

Quarta in est mala societas pro eo  
bono bonis virtutibus et ad quosdam virtutes  
boni dicitur. Periculosum est ad hoc quod  
male videtur sociari. Multum est ma-  
lorum etiam quod consistit. Et in sociis  
bonos tibi quidem quod si fueris socius  
conversatio virtutibus et virtutibus. Et  
quod est tunc quod dicitur superbo dicitur  
superbiam. Sexta in est administratio  
temporalium rerum dicitur. Nullus sine  
potestate temporalis non administrat. Vnde dicitur  
et qui dicitur possidet ad requirere  
tenetur. Septima est oblitio dei pro  
non est deus in operibus et inquinatus est  
vix illis in deo ipse. Octava est ma-  
la dispositio et deterior de qua pheror  
Nihil enim expungit deo sicut cor dicitur  
vult. Quod plura vult de quod vult quod  
non potest

De re ad ea p[ro]p[ri]a quod dicitur reserant in  
 religio[n]e ut p[ro]p[ri]a dicitur v[er]um religio[n]is  
 q[ui] p[ro]p[ri]a d[icitur] p[ro]p[ri]a a p[ro]p[ri]a v[er]o boni  
 religio[n]is s[ed] p[ro]p[ri]a d[icitur] do at si d[icitur] p[ro]p[ri]a  
 ut p[ro]p[ri]a facit ad p[ro]p[ri]am Et ad v[er]u[m]  
 in illud q[ui] p[ro]p[ri]a d[icitur] d[icitur] in q[ui] p[ro]p[ri]a  
 mo d[icitur] q[ui] a d[icitur] p[ro]p[ri]a ut q[ui]o  
 mar. Et h[ic] aliquid in religio[n]e p[ro]p[ri]a  
 aliqui implorant in p[ro]p[ri]a caus[is] p[ro]p[ri]a  
 ad d[icitur] quod d[icitur] reserant / et d[icitur] v[er]o  
 casus non sunt d[icitur] / et v[er]o p[ro]p[ri]a  
 non d[icitur] h[ic] d[icitur] ad q[ui]o / d[icitur] d[icitur] quod d[icitur]  
 religio[n]is / d[icitur] q[ui] reserant in d[icitur] effect[us]  
 Et id sunt p[ro]p[ri]a d[icitur] mag[is] d[icitur] ab[se]n-  
 ut a p[ro]p[ri]a m[er]itib[us] q[ui] morat in medio  
 causam p[ro]p[ri]a v[er]o in eod[em] p[ro]p[ri]a d[icitur] Qui habi-  
 ut m[er]it[us] molandino aff[er]t p[ro]p[ri]a Et  
 qui m[er]it[us] p[ro]p[ri]a ardenti m[er]it[us] no[n] p[ro]p[ri]a  
 p[ro]p[ri]a m[er]it[us] Ita contritio religio[n]is et  
 p[ro]p[ri]a ab[se]n[ti]a ab odib[us] p[ro]p[ri]a m[er]itib[us]  
 q[ui] d[icitur] ab d[icitur] p[ro]p[ri]a a caus[is] o[mn]i-  
 p[ro]p[ri]a et p[ro]p[ri]a in paradiso d[icitur]  
 p[ro]p[ri]a religio[n]is et p[ro]p[ri]a d[icitur] q[ui] ar[de]n-  
 paradisi v[er]o religio[n]is d[icitur] d[icitur] q[ui]o  
 visio Qui religio[n]is i[n] habu[n]t d[icitur]

Cui duas sunt voluntates di magis  
 meretur gratia pariter q̄ qui una solum  
 sunt q̄ duo vincula magis ligant q̄  
 una Et ille qui facit aliquid boni ex voto  
 implet duas voluntates di s̄d vnde  
 reddo qd venit cum duas dno p̄  
 p̄p̄t̄i vult et reddite dno de vero  
 ad qui in circumstiti v̄ affectu minime  
 vult ad qui facit aliquid ~~boni~~ sine  
 voto solum implet una voluntate di  
 in bene facere q̄ no tantu meretur q̄  
 glo. sup̄ p̄duta dda vult et ait q̄  
 vult est dicitur q̄libet q̄ no q̄libet  
 nisi ~~q̄~~ vult et p̄p̄t̄i bonu ac maiore  
 meretur q̄  
 Et p̄duta non operat si dicit q̄ d̄ unū q̄  
 q̄o liberalis existit et q̄ unū q̄o nisi vo  
 luntate vult pariter q̄ ad hoc ip̄ inq̄  
 non ex tristitia d̄ morte hylarē si datur  
 diligit d̄ q̄ quibz vult q̄ p̄datis qui  
 sperant sine alio voti obligatōe vel vult  
 facit aliquid bonū magis meretur vult diligenti  
 illud facit vult vult et obligatōe voti  
 vult vult q̄ p̄duta vult q̄ p̄duta  
 d̄ vult inq̄ d̄ vult vult et  
 vult et d̄ illa ad quā d̄ vult q̄  
 q̄ vult vult vult vult vult vult  
 illa ad quā vult vult vult vult

latem et consilium dimittere ut si non magis  
gloriam sancti fuerit est in proposito nostro  
quod talis mundus augere mundum magis ad  
magis religio mundus hinc ad meliora  
appetit et loqui de mundo voti explendi  
Prima vero religio est ope sua fuit et  
obediens ut dicitur dicitur  
Ergo ope quod magis religio fuit per voluntaria  
dicitur de hoc voti voluntaria missi pro  
quod est facta dicitur voluntaria quod talis religio  
se voluntaria obligavit et votum ad illa pagina  
2o hoc voti actus tunc voluntaria fuit et  
exemptionem demandat ut votum ipsi obsequi  
Et quod ope religio est hoc dicitur per  
magis voluntaria quod ope secularium et hoc  
magis incerta  
3o non obstat si hoc dicitur quod bonum tanto est  
magis quanto minus est et quanto plura et  
magis prodest in Topi. 2o et Ethic.  
Et statim secularis est plura virtutum  
tunc quod non per hoc religio et plura prodest  
et certatim magis est, religio vero sibi  
sibi Nam secularis magis dicitur fuit per  
propter talia ope quod non per fuit religio  
nihil habet per omnia secularis fuit consilium  
et gubernationibus regni mundum et tunc

patrias in pace sit p[ro]p[ri]et[ar]i[um] d[omi]n[or]u[m] &  
 milites & defendunt c[ir]cum[er]ent[er] & p[ro]p[ri]et[ar]i[um]  
 sed atq[ue] m[ul]ta adu[er]sant iust[ici]a[m] & m[ul]ta  
 h[un]c[us]q[ue] pagin[am] que non sunt religio[si] d[omi]n[or]u[m]  
 & p[ro]p[ri]et[ar]i[um] t[er]m[in]i p[ro] p[ro]p[ri]et[ar]i[um] p[ro] & m[ul]ta  
 & qui p[ro]p[ri]et[ar]i[um] in b[e]n[e]d[i]c[t]io[n]ib[us] d[e] b[e]n[e]d[i]c[t]io[n]ib[us]  
 & m[ul]ta q[ue] s[un]t

¶ 2<sup>o</sup> q[uo]d imo et religio[si] p[ro] ead[em] opa m[er]it[um]  
 s[un]t p[ro]p[ri]et[ar]i[um] q[uo]d d[omi]n[or]u[m] d[omi]n[or]u[m] d[omi]n[or]u[m] et affer  
 t[ur] s[un]t p[ro]p[ri]et[ar]i[um] d[omi]n[or]u[m] ~~et~~ s[un]t d[omi]n[or]u[m]  
 & cor[por]e interrogat et non man[us] s[un]t  
 q[ui]d[am] d[omi]n[or]u[m] quid fiat s[ed] que a[n]i[m]a fiat p[ro]p[ri]et[ar]i[um]  
 religio[si] s[un]t q[ui]d[am] d[omi]n[or]u[m] & p[ro]p[ri]et[ar]i[um] d[omi]n[or]u[m]  
 orat[ur] p[ro] p[ro]p[ri]et[ar]i[um] ut o[mn]i[um] p[ro]p[ri]et[ar]i[um] opa bona fiat  
 in m[un]do et q[uo]d d[omi]n[or]u[m] d[omi]n[or]u[m] b[e]n[e]d[i]c[t]io[n]e  
 m[ul]ta v[er]it[as] p[ro]p[ri]et[ar]i[um] h[un]c[us]q[ue] h[un]c[us]q[ue] s[un]t, que  
 d[omi]n[or]u[m] a p[ro]p[ri]et[ar]i[um] p[ro]p[ri]et[ar]i[um] d[omi]n[or]u[m]  
 & orat[ur] p[ro]p[ri]et[ar]i[um] & s[un]t d[omi]n[or]u[m] d[omi]n[or]u[m] nobis  
 v[er]it[as] v[er]it[as] a d[omi]n[or]u[m] et m[ul]ta m[ul]ta p[ro]p[ri]et[ar]i[um]  
 ¶ 3<sup>o</sup> q[uo]d qui m[ul]ta mali d[omi]n[or]u[m] m[ul]ta ~~et~~ fuisse  
 videtur q[uo]d religio[si] qui p[ro]p[ri]et[ar]i[um] bono[rum]  
 m[ul]ta p[ro]p[ri]et[ar]i[um] bona fac[er]e vult[ur] argu[er]e  
 a quo p[ro]p[ri]et[ar]i[um] imo o[mn]i[um] bona q[ue] p[ro]p[ri]et[ar]i[um]  
 s[un]t m[ul]ta d[omi]n[or]u[m] generalit[er] vult[ur] fac[er]e  
 religio[si]

**I**tem dicitur quod opus tanto magis est magis  
 virtus virtutis et magis meritorium quantum  
 est imperatum a superioris virtute. Et vo-  
 luntatis est actus latius quod opus ab eo imperatum  
 est maius meriti quam non imperatum. Et  
 quod dicitur quod magis dominus quod sunt factus  
 aliquid ex voto quod sunt voto. Et dicitur Anselmus  
 in libro de similitudinibus quod sunt magis  
 est dominus si alius dicitur tunc arboris in sunt  
 tunc imperatum nascituris quod si dicitur  
 in se dominum arboris et folium dicitur  
 fructus amatum, ita magis dominus et quod  
 magis meritum est dominus corpus et magis  
 cum omni quibus fuerit sunt sunt dignos  
 quod plures alios opera sunt dominio quod  
 voluntatis sunt sunt similes.

**T**ertio dicitur quod non abnegat in  
 pro quod dicitur in quibus minima opera sua in  
 dominio comedendo et quiescendo magis me-  
 ritum quod similes in si tunc mundum pro  
 amore dei pauperibus rogat. Nam illi  
 quod sunt omnia opera sua pro obedientia vel  
 actualiter ut puta quod hoc regula sibi precepit  
 vel precepta vel imperantibus, puta quod  
 videtur hoc placet Plato suo quod sunt.

**N**on obstat qd si dicitur qd cum virtus sit  
 circa bonum diffinitur. **E**thi. quanto diffi-  
 cilis est bonum et abstinere a peccatis in seculo  
 qd in aliquo tanto est virtuosius et quanto  
 magis meritorium. **A**d qd videtur per  
 ubi supra qd illa difficultas boni funditur in  
 qd quis voluntarie se ponit ad augm. multu-  
 m. fuit opus magis meritorium et virtuosius  
 ut dicitur in intelligitur per hunc s. d. difficultas  
 non generata, imo dicitur opposita, quod quanto  
 magis quis generat difficultatem boni operandi  
 et fugit vitia, et vitat difficultatem in  
 ut pericula multa de quibus loquitur per hunc s.  
 ad hoc qd dicitur pericula fluminis per  
 culis latitudinem, ut non magis meritorium  
 qd religiosus qui eligit vitam secularem. Nam  
 sicut tunc est in portu qd in medio  
 pelagi sit securus et est in aliquo qd in  
 seculo ad pericula et per aditum per illud  
 qd est in. **E**t cum amat pericula periculis  
 in illo et illud qd dicitur quia s. qd illi  
 non succurrat qui se in medio posuit  
**E**t pericula confirmantur per argum. rursus  
 ubi supra qui ait qd cum deo appetit opus  
 per operantem, quanto operans ad eum hui-  
 usmodi specialiter dicitur tanto magis appetit  
 in deo et opera talis est religiosus qd est

non est bonum religiosius si fuerit scilicet aliquid  
vel videndum quod expressam voluntatem vel totam  
tam voluntatem solatorum vel si ad aliquid  
fuerit non est pariter dimittit illud si non  
placet solari. Et sic probatur in ca. ad ad  
mona. in to. super motibus pp. q. iij.  
quod in adha. quibus suis offert et sacrificat de  
quibus voluntatem et obediens. **De. de. 3**  
quod voluntatem proculina vel aut quod. vlti  
mora. obediens auri vultis provent quod  
et continent alium et raro et obediens quod  
voluntas quod. **De. voluntas est**  
inaximabilis. **De. voluntas est**  
videtur autem hoc vultis bonum provent quod  
Et in quod. **De. voluntas est**  
mora. in quod. **De. voluntas est**  
de quibus voluntatem et obediens quod provent  
vel in magis bonis quibus et quod voluntatem  
tate fuerit.

**Unde** dicitur secundum Petrum sancti Thome  
ij. ij. q. xl. ar. iij. circa finem quod religiosus  
tantum fuerit dicitur deo in sua possessione quod  
quod indulgentiarum plenariorum ad peccata suos  
et poena et culpa. **Et** probatur per  
vultis secundum Petrum sancti Thome in iij. dist. 1.  
aliquid possit totum obediens finem fuerit dicitur finem

q̄ m̄re indulgēz p̄variaz oīz p̄torū  
 p̄iorū p̄p̄ illū **S**anctū m̄ p̄ta tū et  
 m̄s̄m̄s̄ redimē - et iniquitatē t̄m̄ m̄s̄c̄i  
 vendat p̄m̄p̄t̄ **E**t **E**m̄ x̄ij. **S**unt aq̄  
 extinguit igit̄ na elemosina p̄t̄ **L**uce xi  
 dicit saluator **D**ate elemosinā et v̄t̄  
 ō m̄nda p̄ vobis **Q**uī igit̄ q̄ ō q̄cludit  
 p̄p̄s̄t̄m̄ q̄ qui t̄m̄ q̄ nihil p̄cludit  
**C**umibz p̄p̄p̄s̄it̄ dicit q̄ s̄t̄ aliq̄ d̄not̄  
 d̄ndo ō temporalia amov̄ d̄i d̄p̄t̄  
 indulgētiā suoz p̄torū / q̄o m̄tro magē  
 diligēt̄s̄ qui in p̄p̄s̄s̄ōe suā oībz r̄p̄o  
 r̄alibz qui h̄ - et h̄c in p̄p̄t̄ p̄t̄ v̄ndat  
 inū et oībz v̄bz m̄di et illas d̄o  
 donat et in p̄p̄o fuit elemosinā d̄  
 v̄p̄o suo et illud offert in sacrificiū d̄o  
 q̄ quid̄ v̄p̄o est p̄p̄s̄s̄ō t̄m̄t̄ exhibē  
 s̄ v̄l̄ v̄p̄o donat et et orat̄ p̄t̄ q̄ - p̄  
 p̄p̄s̄s̄ōe v̄n̄ p̄l̄d̄ oībz v̄bz v̄bz s̄ et  
 t̄m̄t̄ v̄p̄o h̄m̄d̄is **E**rgo aliq̄ d̄n̄o  
 diligēt̄s̄ donans d̄o v̄p̄o et oī  
 opa q̄ v̄n̄t̄ facit oībzq̄ m̄d̄ialibz d̄m̄d̄as  
 amov̄ et p̄ t̄ol̄t̄ v̄m̄p̄p̄m̄s̄ d̄m̄d̄is  
 h̄m̄d̄is m̄v̄t̄m̄ indulgēz p̄variaz oīz  
 p̄torū n̄ h̄ p̄t̄ m̄v̄t̄ p̄p̄s̄s̄ōe et p̄m̄d̄ q̄  
 possit f̄ch̄ in h̄o m̄d̄o q̄ p̄t̄ p̄p̄s̄s̄ōe q̄ n̄ - r̄ -  
**C**adēnt̄ ad ḡlo.

**T**ercio dicitur in hac dictione non quod  
triantra si sit suavitatis et dulcedo de  
fidelis et dicitur quia non est hoc nisi  
nisi expectat. Sic mihi o mundum quod  
est maior afflictio quam hoc in seipso. Profecto  
illa de qua ait augustinus in libro de vera divinitate  
Nulli se quicquam videtur in vita ista quod  
mala essent. Et ad alibi nihil est istiusmodi  
nisi per accidens quod penalis nutritur non  
nisi et mala voluntas velut dicitur  
hoste roborat. Et in hoc dictione qui  
maior est quod et profecto respondet  
aliquid in. ad hoc est illa mea hunc est profecto  
quod meo. Et dicitur autem de hoc per bona quod  
tranquillitas sunt hunc autem  
Hic est maior quod quam hunc hoc  
possit in hoc vita sed hunc bonorum voluntatem  
et quod ab odibus suis purificatam. Unde  
dicitur autem in mente quod hunc illa in  
profecto de et in terra pax habet bonam  
voluntatem. Et sic proclamatur. Unde dicitur  
hoc quod dicitur. Unde videtur mundum  
si non videtur virtutes. Et hoc bonum est  
autem quod mihi te. Si quod mihi quod magis dicitur  
nisi. Si cum dicitur est invidia quod est  
profecto. Si mel et lac est dicitur sub lingua

In die super lingua  
 David in xpo in gl'is eligenti ambar  
 unam partem a dno hanc iquirat ut ihabi  
 tem in domo dno odibz d'ibz v'is m'is  
 Et alibi d'it qui habitant in domo tu  
 dno in p'la p'loy laudabunt te

In Elegi ab heretico de in domo d'ni di  
 mei magis q' habitant in tabernaculo p'itor  
 Cui melior e d'no una in atrio tuis sine  
 m'ia

Considerans quocq' David q' d'ic' quid  
 quid eligenti in p'ntio d'ni exlamat d'ic'  
 mag' m'ia t'uo subtrid' m' d'ic' quid  
 abscond'it' t'uo t'ibz te

O fides m'ia eligenti d'ic' vos quoniam domo  
 d'ni habitant d'ic' ar nocte non p'ad  
 p'it talit' od nationi et m'ia sua non  
 manifestat'is d'ic' d'ic' q' nulla  
 est maior dignitas q' d'ic' p'ntio m'ia  
 p'ntio m'ia est. **C**ontrari' vos quoniam  
 q' a m'ia t'uo d'ic' d'ic' p'ntio p'ntio  
 Scrip'to d'ic' **E**tenim in tabernaculo d'ic' no  
 in portam'it' m'ia d'ic' ab adolef'te sua  
 p'ntio nos d'ic' p'ntio d'ic' m'ia p'ntio  
 p'ntio d'ic' d'ic' d'ic' d'ic' d'ic' d'ic' d'ic'  
 q'ntia est et nos lib'it' m'ia

q male sunt Et de dignos qd ait dicitur  
in hoc dicitur qd gratia dei non congruunt  
q p amplexum recipere, et in q religio  
non pcedi dicitur qd qd dicitur

Petrus fuisse hunc subire gaudium et  
ambulasse p plana q ad aliorum  
tam in pcedendo in fimo cadit Et loq  
de malis dignos v sicut pl

Qui sperant in dno munda forti  
tudine glo. ut sint fortes, h  
affirmet, sicut aquile, currit et pcedat,  
non laborabunt ambulabunt et  
non deficiet in rō 30

Ad Thimoteum et dicit scriptura  
diminui inspirata, vobis e, ad  
dormire, ad arguere, ad corripiere  
ad erudire, in iustia, ut pcedat

sic hō dei, ad de opus bono dicitur  
pcedat ad hunc pcedat, alius hunc pcedat  
pcedat in vobis ab absterge de hunc  
ab vobis de hunc, et tunc voluptas  
hunc potestis vos dicitur opus pcedat  
vite et in hunc hunc vobis hunc

In Galat 3 dicit pcedat Non nos habet  
ut alijs dicitur vos, hunc dicitur vos  
de dicitur, qd dicitur in Et nobis pcedat  
hunc dicitur de nobis hunc fuisse de vobis  
pcedat vobis nobis pcedat,

Visitatores cum ad visitandum aliquod monasterium  
amissent si fuerit ad eos per se venerunt abbat  
et conventum monachos et conventus ipsos  
ad locum Capitularium aut alio mune  
hora que statuerit oportinam quibus congrua amenda  
et exp. Et cum fuerit eis una visitatorum dicat  
verbum dicit quibus respondentes uno qd et  
similia subiungat

Item qd et in regno regis fides dilecti  
Si vobis Capit. n. celebrari concessit legiste  
intelligite utiqz nos (hinc in suffragio) vobis  
deputatos in visitatione / qd si non legiste  
necessarium nihil nos parari sine nobis dicitur  
adimplet officium. Item qd de ea advenit ad  
prope Capit. sine possibilitate magis obediens  
vos visitare Et addat

Et dicit eis omni dubio qd in visitatione  
ordie via se principaliter gerenda in seipso  
visitatione debent se visitationem exhibere in loco  
Capitulari suamqz auctoritatem visitandi  
instruat eos in more ordie et exhortat  
sine peccatis et peccatis qd licet permitte

2o debet fieri diligens visitationum examina  
et mox statim christi inquisitio

3o finalis conclusio et mox debita correctio  
cum qd et in modis et in maxis  
omni sit se implorandi auxilium (et bty

divinis & divinis modis aut in spiritualibus  
magis ab eis sit inchoantibus. Quid est  
nos quocumque talis documenti fuerit munda  
et morebus laudabile non potest. Quid  
Et surgentes legunt alternatim psalmum

De te laudam omnes viros & habitas  
in celum. Ene sunt oculi tuos, in manibus  
duos tuos sunt auribus in manibus duos  
suis, ita oculi tui ad omnes, manus tuas  
miserere, misericordia tua ad omnes, misericordia tua  
operari super despectos, cetera in manu reple  
et ad nos obediunt ab idem tuis et despecto  
suis. Gloria tui sunt omnes

Styriensium, Tyrolensium, Carinthensium, et  
Saxones, Silesios, Pragenses, et  
et nos. Salvos fac suos tuos

mitti ad nos auxilium de spiritu esto  
nobis, turris fortitudinis. Quid deus dicitur  
converte nos, Quid sperandi erit omnibus. Quid  
vobiscum. Amen

P. Dicitur tunc fidelibus tuis dexteram ostende  
auxilij et te toto corde requirant et que digne  
postulant quecumque mereantur

Artibus magis que tunc aspirando faciem et  
admirando profectum et cuncta tua opera a te  
et incipiat et te incepta finiat

Deus qui tui fidelium sanctissimum illustra.

damisti da nobis in xpo spm vna pace et  
de eo qdola. Et gaud. Et spm dno nro

Et p qd h'c visitator faciat exhorta  
de obsequio christi nri de obediencia de dei  
pastoris p' et de pace et alijs virtutibus Et  
de alijs virtutibus s'm exigentia spm am  
p'is

Exhorta f'mta visitator admonet qd h'c  
visitandos qno a q'bu' se in d'p'sionibus h'c debent  
et p' d'nt ex ordine. Culati fies et si p'p'ia  
visitari f'c' q'bu' visitandis non ignoret qd  
eos in qui visitari vult infirmis, modis et  
f'c' brevis q'bu' in d'p'sionibus eos debent  
h'c p'ringam In p'p'ia exhortant eos ad  
et singulos et s'm visita ad qd e' in p'p'ia  
et vna eruditur et virtutes inspicant  
in et unguisq' in d'p'sionibus in d'p'ia sua  
ad debent referat sine q' unguisq' et  
tate d'p'nat, si q' vidit in d'p'io in d'p'ia  
et non ex odio (qd abst) neq' ex am'f'io  
q' h'c f'c' et p'p'ia q' unguisq' debent  
modis et h'c in h'c d'p'sionibus p'ndat  
obsequia q' nullis ea v'ntat q' d'p'ia  
se p'p'ia q' nullis illa p'na q' q'ntu'  
v'ntant magnipendunt q' ad q' f'c' p'p'ia

minoru nobis refina exponat nisi  
 talia et q qui convertioe sig videntur  
 ut vng quisp vud di helium et alioy  
 habeat p omibz et nihil vey vlet qui  
 in lura p pceda Et in huc modu  
 amissiono facta duxit vey long ad v  
 amindy vey ad q fclb am dant  
 mpxo a ferione

De vna de vna p mte

Quo vna p mte opā in nob  
 et vng sensum amimiat minimis  
 et in fribz tollat adno q fupid q  
 qo vud non tam sice mo, tam avrlo  
 fuit vud die vng vuidie luxurie  
 aut vng hng, quō agat vey et  
 fangebim vud qd vng p mte opā  
 in vō et gaudat q pssit vly vudat  
 ad p mte vng vud de p mte p mte  
 p mte vng p mte In via vite no p mte  
 vng vng, ad nihil vng in vng p mte p  
 mnt vno p mte vng in vō q p mte  
 et p mte vng vng mnt vng vng  
 vng vng vng p mte p mte vng  
 p mte vng vng vng vng vng  
 in vng vng vng vng vng  
 vng vng vng vng vng

tribine, et multum dote nihil inde  
spiciunt. Ex hoc est in simplicitate dei  
Unde dicitur Sit sine vobis et sit, non vobis  
Sicut est de occasio vitandi peccati Si, omnia  
vobis scandalizat te. Olo. Minus ampia  
vobis punitio si occasio abstinere suadetur  
Vocatur est de virtutibus inter... et simplici  
ritate finis vobis dicitur attendit in iustis  
vobis finit. Ex hoc est de conformitate  
opis et doctrine Unde dicitur scribit loquitur  
colligunt omnia quia in dicitur et non finit  
Vnde est de vitanda sollicitudine Unde dicitur  
vobis solliciti est, Quod est est de  
fratrum correptione Unde dicitur Si peccaverit  
vobis in se sit tunc est, Probat inquit  
apostolus de his verbis que sunt voluntas dei  
benedictio et perfecta et sit sine offensa  
vobis in deum Unde dicitur Ihesus christus  
Augustinus

Non  
Deus creavit nos et posuit nos ut eramus  
et fructu afferat, hoc est inquit diligat  
Quod fructu sine illo afferre non possunt, sunt  
palmitis sine vite sunt nihil pro tunc  
hoc est fructus inquit quod diffinit apostolus, de se  
quod est et gratia bonorum et fide non facta hoc  
diligat inquit hoc diligat deum Non est enim  
dilectio diligere inquit, nisi diligat deum  
Diligat et unquamque pro se suo tempore  
si diligat deum Non si deum non diligat non di-  
ligat pro se

Ubi sunt propitiis uis? rig? 202, Via dicitur  
e punitio uis et uisus, sine qdby impossibile?  
ad finem punitio

66

### Exhortatio ad fides

**H**abes dilectissime uocati fili a dno  
ad statum pfectioris qm ho qd sit  
ipsa pfectio q ad pfecte et tō mēte in  
hera? et ad pfectiōem tūda? q habet  
virtutē et artē. Nam virtū et qui  
habent pfecte et opus in bonū reddat,  
Vt ut dīpo pfecti ad optimū dnt vir  
tutes caritas pūcipuā obtinet. Unde apōl  
cum dixisset. Nunc ad mandt fides. spēs et  
caritas tria sūt subūdit et ait. Maior ad  
horū caritas. Et itē. Adhuc pfectiorē  
viam uobis demonstro. Si linguib inq  
horū loqā et an horū carit. et non habet  
fides sum uelut et sonas aut cymbalū  
tinnitū et reliq quē sequit ad sonū.  
Da? tantē virtutē magis odq dōno  
De q itē. Collo. Colo. scribitur. Sup o  
inq carit. habet qd est unguis pfectior  
ffinis q religiois et fid? ton? pfectior  
et caritas. Mōdia ad lūd finē sūt substa  
talia reliqūda vota uiz. paupertas. obedi  
entia, mox conuersio, et stabilitas  
Ieiunia uero, abstinentia. vigilie, mētra  
scripturarū, et alia regulas obseruanti

**P**auptas itaq; voluntaria s; fuda  
 mentu est ad hanc pfectionem obtinendam,  
 dicitur. **S**i vis pferre e vade et  
 vende o que habes et da pauperibus et  
 veni et sequere me Et itz. **M**isi qd  
 remaneret eadq; que possidet no pot mag  
 e. **D**isi puaq; Nam cupiditas q; est radix  
 om maloy et doloy fuit ab aplo et  
 mahoma dignitate q; a xpo & dicitur  
 opponi<sup>2</sup> rati. **T**emporaria v; ista vix aut  
 m; q; sine amore possident. **I**te ad dnm  
 minus diligit (aut an) qui se cum aliq;e  
 diligit qd non pot cum diligit. **V**nde mtri  
 mentu rati, id aut; est diminui cupiditatis  
 Et pph; aplo vix paupertatis amator  
 qui fuit in rati pfectissimi, nihil s; ad  
 dicebant, s; erant illi o remunia, **Q**uibus  
 pph; ante p dixerat pro nihilo saluos fuit  
 illos p nihilo s; paupertate. **E**t itz p nihilo  
 habuerit tram desiderabile Reg; rloy qd est  
 paupoy. **U**bi paupertas v; In quibus et dicitur  
 videtur qd scriptu est, q; v; salomonis  
 v; xpo qui v; sapia est argentu d; riliu  
 p nihilo reputabat<sup>2</sup>

De obediētia

**A**d hanc autem perfectionem acquirendam non  
sufficiunt reliquæ viæ quæ præsertim philosophi  
quidam alij fruisse legunt putantes se non  
posse sine divitiis et virtutibus possidere,  
nisi et relinquamus et nos. Timor autem nos  
relinquimus cum recta propria voluntate nostram  
vult et velle superioris arbitrio committit  
quod sit per voluntatem obedientiam. Est igitur obediētia  
ad perfectionem necessaria. Nam contra virtutem opera  
per hoc solo sunt meritoria, quæ sunt et divi-  
ne obediunt voluntati. Unde si quis esse  
martirem sustinet, eam suam de pauperibus  
erogant, nisi hoc ordinat ad deum. Divi-  
ne voluntatis quod utitur ad obediētiā per  
meritorium et non possit sine et non  
sine caritate fuerit per scriptura dicit,  
quod melior est obediētia quam stultorum virtutibus  
et quod quæ per ariditatem est expugnata et  
quæ sola idolatriæ velle acquiescit. **E**t nihil  
magis possit homo deo dare quam propriam volun-  
tatem, et ut per voluntati se subij-  
ciat alienæ. Unde in rolla perum et in  
regula nostra legitur de virgine perum et anthonij

parabus, qui suas nuntios munitis abso-  
 luti a seniori nige hnt libere agendi que  
 volunt. Et ppter dicitur apud ut ois ana Ro xij  
 sublimioribz pntibz subpita sit etia no  
 est pias nisi a do cum ar a do sit  
 ordinata sit. Et io qui potestati resistit  
 ai ordina resistit cum ar resistit apd  
 sibi non quidem pfectior s potiq danda  
 arquirnt

Hanc de commendat obedi loqto p dicit  
 in o bona recta virtus et optia, s in  
 ois virtutibz pntit obedi. Sola obedi  
 virtus est qua ceteras virtutes meti  
 insit insitas q custodit. Et in ois vti  
 no obedi et optia. Difficilis est et q  
 seruz quapiam ag q in sunt obedi

De castitate

**C**ad perfectionem vel ipsam requirit  
abstrahio eorum per quam homo impeditur ne  
voluntate fruatur in deum. Corruptio autem carnis  
et venereorum usus per se vehementer delictus  
est in omnes imperios huiusmodi passiones magis  
ne abscidant et impediunt usum rationis.  
Nihilque magis obest veritati acquirere vel  
speculandi quam voluptas illa carnis que nihil  
virile nihil aliud nihil utile melius quam se tali  
dedat passioni meditari permittit. Et propterea  
ad hanc perfectionem acquirendam magis est  
pericula quibus sine qua non est. Therod con-  
gemma. Deferre per ea. Vn paulo ad Thi-  
motum scribens / tenere rursus custodi. Et  
de quibus scribitur est. Et confortatum est cor  
eius eo quod castitate amaverat et per virum suum  
aliter nescivit. Ad hanc ergo observantiam nos  
admonet in apostolus ubi et per suo dicit  
volo omnes homines sic sint mentes. Et iterum  
Dico non mixtum bonum est illis si sit prima  
sunt sunt. Et per ad Thessalonicum  
Et est voluntas dei sanctificatio via ut absti-  
neat nos a fornicatione. ut fiat unusquisque  
vnum vobis suum possidere in sanctificatione et hoc

per plura quodammodo et in unum nostrum  
quodammodo quod multum manducant totum hoc  
dammari mure, quod totum de partibus  
inter se et ad Corinthios 7<sup>o</sup> m<sup>o</sup> 3<sup>o</sup>

Desunt quod templum dei et spiritus dei  
habent in vobis Si quis ad templum dei  
voluerit deservire illud deus templum in  
dei sanctum est quod non se peccat

1<sup>o</sup> ad Corinthios 3<sup>o</sup>

Vos estis templum dei vivi sicut et  
deus et numerum inhabitabo in illis et  
inambulabo inter vos sicut et in illis  
deus et ipse vult omni plura quod deus  
in deo meo vult et peccat deus

1<sup>o</sup> ad Corinthios 6<sup>o</sup>  
Fugite fornicationem Quod si quis fornicationem  
fecerit hoc est corpus eius qui ad fornicationem in  
coram suo peccat et non vestit qui vult  
et spiritus sanctus Tempus est pro magis

consis mo  
vii

**C**onstitutio monachorum obligat se ut non seculariter vivat, sed monachum suum regulam dirigat. Non habet potestatem professionis venit monachus qui seculariter vivit plane non sufficit monacho ministrare se. locum contemptibilem habitum assumptum se. defuit consuetudinem aliam, consuetudinem, nisi hoc monachus consuetudinem revertatur.  
Ombra religionis si ista non veritas  
Locus consuetudinis si sola fuerit erit anilla  
Sed quidem consuetudinis si ista non veritas  
Et ista volenti in ordine profectus et hoc  
charitatis profectus acquirere, ut ut dicitur  
in corinthios aliter et possit dicit illud  
apostolus. Vinctus autem iam non ego vivit vero  
in me ipso. Et prius vinctus sum. iam  
debz vinctus deo. Et illud sponso. In carnis  
Ego subiecto meo et ad me reversio est  
Vt qui prius plerumque amodo abradit ro-  
gitat quo plerumque deo. Vt si prohibuit me-  
bra sua fuisse mundicie et iniquitati ad  
iniquitatem ita et nunc prohibeat hunc doc-  
trina pauli fuisse iustitiam in sacrificiis,  
Et convertatur a via sua mala et pessima

In pphete consilio, bona sanes studia sua  
 Nam consilio corporis si sola fuerit un<sup>a</sup> erit  
 Vn<sup>o</sup> dno p moysen ad pplz su<sup>m</sup> In<sup>o</sup> q<sup>o</sup> sic  
 iudicij inq<sup>o</sup> terre in q<sup>o</sup> habitastis no facite  
 Separari ei vos a ceteris pplis ut assere  
 mei Separari ig<sup>r</sup> et vos iudicij ab imado  
 ne polluat<sup>e</sup> mas vob<sup>o</sup>

**P**ostremo h<sup>o</sup>z in p<sup>o</sup>fficio nra p<sup>o</sup> locu  
 tenent, ad p<sup>o</sup>fficioz istam arquirendam iudicio  
 requir<sup>t</sup> stabilitas, hoc est p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup> Zur  
 si conu<sup>o</sup> rinq<sup>o</sup> conuersio p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup> et si in ea  
 vq<sup>o</sup> in fine p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup> rament<sup>o</sup> Max inassim<sup>o</sup>  
 bonu ag<sup>r</sup>, si ante vite tunc deservit<sup>o</sup>  
 Et frustra velorit<sup>o</sup> iuritur qui p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup> de  
 fuit q<sup>o</sup> ad cursu<sup>o</sup> sui vitas d<sup>o</sup> iuruit  
 Not cursu<sup>o</sup> bravu<sup>o</sup>, n<sup>o</sup> laboris p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup>  
 in<sup>o</sup> pugna victoria, n<sup>o</sup> martiri<sup>o</sup> co<sup>o</sup>q<sup>o</sup>  
 sim<sup>o</sup> p<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup> quib<sup>o</sup> q<sup>o</sup>fficio<sup>a</sup>, Hoc est

in tanta hostie quid dno ridentur offerre  
Et est ioseph rex illa polimata undiq  
virtutibus ornata ad tales usq puen  
tius Et dicitur est illa sola virtus in  
sanctis redditur et ratio debetur  
dicente dno ad dauid de regno sa  
lomonis firmabo inqt regm regis usq  
in sempiternum si perseverauerit Nam mlti  
bn incipiunt, s panni usq ad finem p  
ueniunt Et hii soli pfecti s Nam,  
qz pfectio in nihil dicitur

**C**onvertens ad est filio mei q p  
fectio illa carit quid quod est dno qd dicitur  
Vno q pte diligibilis Alio q  
pte diligens

**E**t pte quid diligibilis diligens est  
de q qm bonu est Et qz qz bonitas est  
infinita, m<sup>a</sup> creatura pcedit ad dilig<sup>l</sup>  
digne, qz quibus virtus creata finita  
Vnde p huc modum nullis creature  
caritas pte ad pfecta s sola caritas di

q̄ supra Diligit

**C**etero vero Diligentem caritatem hanc de  
perfecta quod quod toto suo posse quod Diligere  
et diligit, **U**t quidem ut gignit vobis  
rit. **P**rimo modo sit quod toto cor habet actualiter  
se fratrem in deo. **E**t hoc est perfectio caritatis  
pariter quod non est possibilis in hac vita, in  
quod impossibile est pro humana nature infir-  
mitatem, se autem cogitatur de deo et  
memori dilectionis ad ipsum

**A**lio modo ut homo studium suum exponat  
ad curandum de rebus divinis et per-  
missis aliis nisi quod mandatum per se  
requirit. **E**t ista est perfectio caritatis possibilis  
in vita, quod non sit equaliter de omnibus caritatis  
habentibus

**A**lio modo ut quis habitualiter in deo ponatur  
cor suum, ita quod nihil cogitet vel cogitetur  
quod sit divine dilectioni contrarium. **E**t hoc  
perfectio est quod omnibus omnibus caritatis habentibus. **E**t  
inde est quod nunquam peccator potest in presenti  
vita tantum perfici quam se possit magis ac  
magis quam deum contemnerit in omni tempore,

Hinc est qd religio dicitur status acquiritur p[er]  
nois ut p[er]duntur q[ui]bus sunt in malis re  
ligionibus malis imp[er]iis, qui tunc debent velle  
p[er]ire, et ad hoc tunc tenari suo posse.  
Vox r[ati]o dicitur p[er]sona q[ui] tunc qd tunc  
p[er]it aggr[av]at aut[em] et tunc habita d[omi]ni  
tunc sensum ultra cogitans, **Et dicitur**  
paula dicitur, q[ui] p[er]it p[er]it p[er]it est carnis  
et q[ui] caro g[er]it aduers[us] sp[iritu]m, et p[er]  
aduers[us] carnem, et q[ui] p[er]it aduers[us] car  
na ut non q[ui]d[am] velle car[ne] facia[re],  
p[er]it d[omi]ni nos ap[er]t[us] p[er]it, ut abstine  
amus a car[ne] desiderijs que militat ad  
iurem nam Nam ut id aut ap[er]t[us] paula  
p[er]it carnis mors est Et qui in car  
ni p[er]it deo p[er]it non p[er]it Ergo p[er]it si  
si p[er]it carnis velle (inq[ui]t) mori. Si  
aut[em] sp[iritu]s p[er]it carnis mortificavit velle  
Et alibi velle aut har[um] deo p[er]it, q[ui] caro  
et p[er]it velle di possit non p[er]it Et  
velle Manifesta aut p[er]it (inq[ui]t) opa carnis q[ui]  
sunt, fornicat[i]o, d[omi]ni, impudic[i]a, luxu  
ria, idolor[um] p[er]it, velle, d[omi]ni, r[ati]o,  
emula[re], in velle, d[omi]ni, p[er]it.

p̄nt de seruo testam̄. **H**ic **A**er d̄g  
resus sum, simul lapidatus sum ter  
 naufragus fui, nocte et die in p̄f̄o  
 de maris fui. **E**t iter, In laboribus  
 plurimis, in plagis sup̄ modum, in  
 moribus frequē et multa alia q̄ inu  
 merat. **Q**ui deniq̄ raptus est in pa  
 radisum et audivit archana v̄ba q̄  
 non h̄c h̄c loq̄m̄. **S**i in quā ita d̄, imo  
 q̄ ita est q̄ talis ac tanta castigant  
 cor̄ suū et in finitū redigunt in  
 forte v̄ba offerunt quod nos miseri  
 dicitur sumus qui peccis pleni et boni  
 varii sumus et in peccata peccata assidui  
 succedim̄ et circumdam̄ et in carnis  
 nostrae in d̄lino q̄sum̄. **Q**uid d̄p̄  
 dicitur suū seu futurū, nisi ut cor  
 meū et castigia imitemur et  
 p̄m̄. **O**n q̄ locū sum d̄m̄.  
**V**ides n̄d̄ in pleno capto p̄ se  
 et suis rementibus unanimiter. sui nar  
 n̄d̄ p̄p̄tio abrenūciavit, **L**audabil  
 p̄f̄o fuit h̄t q̄fectuū obsequia et  
 ordina<sup>o</sup> ad d̄m̄ op̄lud̄ 26<sup>m</sup> est

Vinum non bibat et carum non manducet  
 Non in eo ho solo iustificari potest, cum no  
 sit regnum dei est et potus, si iusti carum  
 et gaudium in spu sancto ut in ant dptis  
 Nam et legi deliquit ierathan in  
 gustu mellis, et in edulis hominis, et  
 sodomitas in sola puritate panis,  
 Unde nobis ad salutem sufficit sola  
 abstinentia a potu et volutu carum  
 nisi et edno abstinentia a carum opibus  
 Ab cordis de hunc mundum iheronimo  
 teste vss ad dilectum hunc carum  
 non restabant Ius quos in plures  
 imperti fuerit et pessimi et qz in  
 Cayn qui et suz occidit, et dno iudi  
 gtemper, Narrat ut in thoro non lo  
uimiam sub paterno .i. anno seruo  
 nium comedisse carum, si uniuscuique  
 fructibus qe sponte terra gignebat aqua  
 et qe aqua pfas detissit et eloquidissit  
 excepta farina et oleum nihil aliud d  
 nobis sumebant Abraham qe et pph  
 et louis non solum carum s et totu

nobis abstinebant solum panis arborum et fa-  
rina generi. **V**n apud Athenas in Eplo  
abstinence proprii **ut** de carnibus non vestit.  
**S** Hinc et orpheus in carmine suo usum  
carnium detestatur. **H**oc itaque est verbum  
solum abstinere a carnibus nobis ad salutem  
et quod quod perfectiorum tantum non sufficit nisi  
et abstinere ab operibus carnis. **D**icitur dno  
**N**on remanebit in te spiritus meus d hunc me-  
terum quod caro est. **E**t ita per prophetam. **N**on est  
pace carnis carni aut dno, **V**nde nunc est  
si veri religiosi ad verum et spiritum ambulat  
dno. **D**octrinae angelorum, et desideria carnis d  
desiderijs non perficiat, et ut reddat dno  
vota que sustinet labia mea que sunt ad  
tantum perfectiorum acquirendam, et iam dixi  
instrumenta et opportuna media prestat  
Quo nro Ihu xpo Amen

**I**n **S**tatibus religiosis sicut **S**. **T**homas dicitur  
natur triplex uno sicut quod est exaltat  
tendendi in perfectioz carit

**A**lio sicut quod quietat cum humanum ad ex  
vicibus sollicitudinibus sicut illud 1 ad Cor vii  
Volo vos sine sollicitudine

**T**ercio sicut quod est quidam holocaustum per quod  
aliquis totum se et sua deo offert, sicut hoc  
ex his tribus vote integrum religioz statum

**P**rimo dicitur ad certum perfectioz equum  
quod aliquid a se remoueat illa per que possit  
impediri ne totum se affectu tendat in deum  
in quo consistit perfectio caritatis huiusmodi sunt tria  
Primo quid impediat exteriorum que tollit per votum  
pauca, **2**o ad est quodammodo permissibile  
delicta in quibus peccatur delicta venient  
que continentur per votum continentur, **3**o est de  
dina voluntate humane que continentur per votum  
obediencia

**S**imiliter ad sollicitudinem secularem in quibus  
tudo proprie inquitur huiusmodi circa tria  
Primo quid circa dispensationem exteriorum rerum, et  
huc sollicitudo impedit quod per votum paucum  
**2**o circa gubernationem uxoris et filiorum que am  
putat per votum continentur  
**3**o circa dispositio exteriorum artium que ad propria per votum  
obediencia, que aliter se dispositionem mittit

Similitur ut holocaustum est ad aliquis  
 totum quod est offert deo ut Gregorius super  
 ieremiam, habet autem homo triplex bonum  
 secundum philosophum. 1. ethicorum. **1<sup>o</sup>** pro exteriorum rerum  
 quod quidam aliquis totum offert deo per votum  
 voluntarie paupertatis  
2<sup>o</sup> autem domum suam totum quod aliquid pro  
 parte offert deo per votum quod quod ab  
 iudicat maxime sibi delectationem totum  
3<sup>o</sup> autem bonum est autem quod autem aliquid totum  
 deo offert per obedientiam quod aliquid offert pro  
 voluntatem per quam homo videtur obsequium  
 potestatis et habere autem. Et in quocumque  
 per triplex votum status religionis integratur

**Et** Est triplex religio votum

- 1<sup>o</sup> votum paupertatis
- 2<sup>o</sup> votum obedientie
- 3<sup>o</sup> votum continentie

**1<sup>o</sup>** est votum paupertatis ut si  
 aliquis sine christo dicitur dicitur dicitur  
 agat. pro **1<sup>o</sup>** vis perfecti ut vade et  
 vende omnia que habes et da pauperibus

Si qd vult amittit per me abnegat  
semetipsum et tollit crucem suam et sequitur  
hunc filium et dicitur

Abnegat semetipsum et tollit crucem suam et sequitur  
hunc filium et dicitur et dicitur

Gregorius sup. et dicitur  
Semetipsum abnegat et tollit crucem suam et sequitur  
hunc filium et dicitur et dicitur

Abnegat aliquis semetipsum ad vitam  
prius in malitia et peccatis, aliter dicitur  
renuntiat, puta qui dicitur in luxuria  
vixerat abnegat peccata luxuriam, ad se  
ipsum, et similiter abspiciunt regibus et inimicis  
sui ipsum abnegat et

**O**e obediencia,

**O**bedientia est spontanea intuitu dei  
pro voluntate abnegatio. Quod obedientia est  
que mentis virtute insit in istis que custodit  
Obediencia est firmissima regularis obsequium per  
damnetum, quo de fructu de fructu obsequii  
legit, quod corrumpit fundamentum in se corrumpit  
et quod suspendit. Istud est sacrificium quod  
deus requirit. Quod Obediencia vult et non  
sacrificium. Ista est illa virtus que per totam vitam  
legit ad vitam

Hec autem virtus obedientie est in media in  
religione quod ordo naturalis est ut inferiora  
a superioribus moveantur ad suas actiones  
pagendas quod est fit in angelis ut dicit  
gr. in moralibus. Et idem secundum Thomam. ij. ij.  
Status religiosus est quod dicitur vel per  
ritum tendendi in perfectionem, quicquid autem dicitur  
id est vel perit ut perveniat ad aliquem  
finem, oportet quod directio aliter sequatur secundum  
eius arbitrium instruantur vel perit ut  
perveniat ad alium finem qui dissipant sub magistro  
et idem oportet quod religiosi in his que pertinent ad  
religiosam vitam aliter instruantur et dicitur  
substant. Vn. et vii. q. ij. Mörthou vna

subiectivis qz dicitur et discipulatus Imperio  
at et instructioni alteri subicit homo p  
obediencia et no obediencia requirit ad religio  
nis pfectioz

Votum obediencia est pceptum in tria vota  
religiosis et hoc triplex est

- 1<sup>a</sup> est maioris oblatio
- 2<sup>a</sup> est maioris pmissio
- 3<sup>a</sup> est pceptum accessio

1<sup>a</sup> est maioris oblatio qz p votu obe  
diencia aliquid maius offert homo deo qz p  
alia vota. Offert in spaz voluntate que  
potior est qz corpore pceptum qd offert homo  
p votum qd dicitur et qz res exterioris qd  
offert p votum pceptum. Unde et illud  
qd fit p obediencia est magis deo acceptu  
qz illud qd fit p spaz voluntate pceptum qz  
Et Iheros ad rusticu Ad id tendit oio  
ut ducam te non tuo arbitrio dimittes  
et pceptum pceptum subdit habes qd dicitur  
pceptum respiciat qd dicitur Unde ierem  
non redditur deo acceptu pceptum spaz vo  
luntate pceptum illud Opus. hinc Erre et  
in dicitur ieremij vid dicitur voluntas  
vid dicitur. Obediencia virtutis pceptum

q̄ p̄ vittimas aliena ratio p̄ obediētia volū  
tas p̄p̄a martatur

2<sup>a</sup> rō est maioris et amplius extensio  
sine inclusio q̄ ut extendit se ad alia  
vota sine includit ea et nō erunt illam  
religiosus et si teneatur ex voto quōdā  
fūat et paupertatē tū h̄t sub obediētia  
sunt ad quā p̄tinet inclū alia p̄ q̄  
netiam et paupertatē fūat

3<sup>a</sup> rō est propinquioris amissionis q̄ propinquior  
amissionis ad finē religiosi quē est quōdā deo  
p̄ amore ex toto corde, q̄ quid cor totū  
offertur deo p̄ votum obediētia q̄ d̄ potest  
sine bonū p̄ michi ad hunc deo bonū est  
Itē quanto aliquid propinquior est finī tanto  
melius est, et melius est q̄ votū obediētia  
est religioni essentialis si d̄ absq̄ voto  
obediētia voluntaria paupertatē et continentia  
est ex voto q̄ fūat non h̄t p̄tinet ad statū  
religiosū q̄ offertur ut ip̄d̄ virginitati ex  
voto obsequat Itē quōdā libro de virginitate  
Nō fūat p̄no causa fūat virginitatē p̄  
re mōstho

**C**onstitutum est continentia q̄ iudicia est  
 ad p̄fectiōem vite Et d̄t p̄ Tho. ij. ij.  
 Ad statum religiosi requir̄ abstractio  
 cor̄ p̄ que homo impedit̄ ne fr̄at̄ totū  
 in dei spiritū, usus in carnalis copula  
 retrahit aīn̄ ne totū fr̄at̄ in dei spi  
 ritū Quis **V**no p̄p̄t̄ vehementer debet  
 in cor̄ p̄ r̄m̄ fugi experientia anḡt̄ qm̄  
 p̄st̄. et m̄di. est q̄ usus venerey retri  
 hit aīn̄ ad illa p̄fecta in d̄. r̄m̄di in  
 diūm et hoc ē q̄ d̄m̄ d̄t in libo scholoy  
 nihil ad sentio q̄ maḡ d̄ p̄ ar̄ d̄iūat  
 aīn̄ virile q̄ blandimenta feminay copam  
 q̄ illi contat̄ sine quo v̄p̄r̄ h̄d̄ non p̄t̄  
**V**alio p̄p̄t̄ sollicitudinē quā ingrit̄ h̄d̄  
 d̄ gub̄n̄at̄ v̄p̄r̄is et filioy et v̄r̄m̄ h̄alū  
 q̄ ad v̄y sustentiōem sufficiant Unde apl̄y  
 Et q̄ qui sine v̄p̄r̄e et cogitat que sunt d̄m̄  
 quō placat̄ deo qui ad r̄m̄ v̄p̄r̄e est solli  
 citus et que sunt m̄di et quō placat̄  
 v̄p̄r̄i Et iō continentia p̄p̄ria requir̄ ad  
 p̄fectiōem religiosi sunt voluntaria pau  
 per̄tas

**P**er her via vota mon<sup>u</sup> spualia u  
ligiosus tunc q<sup>u</sup>o confregit uiri  
**E**t uolū p<sup>u</sup>mp<sup>u</sup>at<sup>u</sup> mon<sup>u</sup> mudo u  
possit d<sup>u</sup>e r<sup>u</sup>m ap<sup>u</sup>to Gal. vi. Mihi  
mudo q<sup>u</sup> uirifregit e, et e<sup>o</sup> mudo Coloim  
mortui est et uita uia abstandi est  
r<sup>u</sup>m x<sup>u</sup> in d<sup>u</sup>, Unde sicut mortuus  
in sepulchro abstandi sit religiosus in  
claustru **E**t p<sup>u</sup>rch dolor quid<sup>u</sup> uicunt mudi  
dum uoye<sup>u</sup> s<sup>u</sup> uimant ibi m<sup>u</sup>ti **T**oye  
est in thoro, uoz in foro q<sup>u</sup>si figurantur  
p<sup>u</sup> uoyem lothi que p<sup>u</sup> uytim de p<sup>u</sup>do  
uis uero aspiciens uersa est in statnam  
salis ut habetur q<sup>u</sup>o x<sup>u</sup>o Statua simi  
litudin<sup>u</sup> q<sup>u</sup> h<sup>u</sup>ds non ueritate, sit talis  
similitudin<sup>u</sup> q<sup>u</sup> m<sup>u</sup>chi s<sup>u</sup>m habitū nō  
s<sup>u</sup>m ueritatem

**N**on p<sup>u</sup> uolū obediē<sup>u</sup> mortui sibi q<sup>u</sup>  
i<sup>u</sup> mortuus si p<sup>u</sup>ingatur non sentit aut  
si d<sup>u</sup>icitur aut claustru, sit uerus  
religiosus, de h<sup>u</sup>di d<sup>u</sup>cto officio nō  
turbatur, nec de honorabili sup<sup>u</sup>bit ut  
possit d<sup>u</sup>e illud q<sup>u</sup>o ut p<sup>u</sup>im<sup>u</sup>ta facta  
sunt ap<sup>u</sup>nd te, q<sup>u</sup>o uiz n<sup>u</sup>q<sup>u</sup> de airo sup<sup>u</sup>bit

magis de luto in duntaxat quod portat Ioh<sup>2</sup>  
 per hoc volumus moneri religiosus in cruce  
 hinc ipse Si quis vult venire post me  
 abneget semetipsum quod sit per votum obedi  
 et tollat crucem suam seculi et sequatur me  
 habebit vitam eternam in saecula amen

Ut per votum quidem moneri carum esse quod  
 separatur ab eo amorem carni Gal. v.  
 carni enim per carum suum crucifigunt ut  
 carum ut quod carum in carum per deo plura  
 non potest et sunt caro mortui assumunt  
 a vermicibus in sepulchris et spud est in  
 re, per religiosus per penam assumit re  
 sua in duntaxat si modo est in re Job. vii

Suspendium legit autem me, in mortificatione  
 carnis desideriorum

**T**unc quod desiderabilis est huiusmodi mors quod  
 mortui duntaxat veri religiosi duntaxat  
 bona mors quae vitam non auferit,  
 sed vivit in nobis, per quod reus non cadit  
 sed una sublimatur. Unde de talibus mortuis  
 dicitur in illud quod dicitur **Ab** mortuis  
 qui in deo moriuntur

**F**orma p[ro]f[ess]io[n]is  
Forma p[ro]f[ess]io[n]is h[ab]et q[uo]d Ego p[ro]m[itt]o  
p[ro]mitto stabilitatem et conversio[n]em meam  
meam, et obedi[ent]iam regu[m] deo et sanctis  
et s[ecundu]m regulam sancti i[er]o[n]i[m]i, tota  
deo et sanctis et, in hoc m[on]asterio q[uo]d  
q[ui]nta d[omi]ni honore s[an]c[t]i N. in p[re]s[en]tia d[omi]ni  
N. abbat[is]

In q[ui]bus p[ro]f[ess]io[n]e tria substantiata monasterii  
p[ro]f[ess]io[n]is tanguntur scilicet stabilitas meam, conversio  
et obediencia

**De** p[ro]p[ri]etate i[er]o[n]i[m]i Cassin[ensis]  
Quod h[ic] n[on] totam substantiam et formam  
monasterii p[ro]f[ess]io[n]is, non est ut qui d[omi]n[u]m  
p[ro]f[ess]io[n]em, ignora[n]s q[uo]d d[omi]n[u]s m[on]ach[us] regula[m]  
p[ro]f[ess]io[n]is, s[ed] ista tria s[ecundu]m regulam viz Stabili-  
tate[m], Conversio[n]em meam, et obedi[ent]iam,

Per stabilitatem asstringit[ur] q[uo]d n[on] n[on] de-  
serat m[on]asterium nec sine m[on]ach[us] et sup[er]ius  
auctoritate exeat m[on]asterium

Per conversio[n]em meam obligatur ut non se-  
culari vivat, s[ed] m[on]ach[us] et conversio[n]em  
a secularibus distinctus et d[omi]nos habeat  
Per obedi[ent]iam asstringitur ut n[on] suo

sensu / non sua voluntate vivat / nec q  
vult vadat / n' qd' vult faciat s' alius  
imprio et alteri voluntati subdug existat

Stabilitas adversatur libertati

mony concessio opponit' servit' iustitiam

Obedi' con'dunt' p'p'e voluntati et p'sonalitati

q' moy q'isios' Ostringit' mo'chy a  
paradijs

Obedi' ab heremif

Stabilitas a girouage

Q. Ioh' de Turri Emma et  
Nulli d'bz calidari hanc p'fession' forz  
tamq' ming' completam .o q' p'p'ess' in ea no  
fiat m'itio de obsequanda castitate et de  
p'p'o non habent / quid' eo p'p'o q' quos assu  
mit habitum mo'chale et obedi' ad  
moy q'isios' p'mittit / castitatem suam  
et v'ndic'at' p'p'is int' cum ista sint  
de substantia monastice vite / ut p'  
de statu mo'choy Innocentio papa  
Cum ad Monast'ij' Sublatum p'p'o  
hu' venisset sic q'z' h'c p'mittit abbas  
q' sup' habenda p'p'itati possit cum

aliquo modo dispensare, quia ab omni p[ro]p[ri]e  
tate sunt et custodia castitate, unde et  
annexa regule monasterii et non tam  
nec sumus penitus possit lib[er] in d[omi]n[us]

Ita alii et sancta obedientia observantia  
pauca et ab omni p[ro]p[ri]e non po  
sunt esse et nominatim in forma  
monasterii professores sunt alii religiosi  
que profitemur esse paucitate obedientia  
et castitate, et certe qui ad considerat  
solum professores esse per clare videt quod  
in ea continentur, Conuersus videlicet mox  
sub q[ui] m[ul]ta observantia castitate et ab omni  
p[ro]p[ri]e, et ad monasterium conuertitur si p[er]  
ab omni p[ro]p[ri]e et custodiam castitate  
monibus similibus p[ro]p[ri]e non esse  
Cum et permittit q[uo]d p[ro]p[ri]e est videlicet ut est  
ab omni p[ro]p[ri]e voluntate, qui dubitat ne se  
prehensum et inclusum q[uo]d m[ul]ta est v[er]o  
ab omni p[ro]p[ri]e rei temporalis, Nam qui se  
non possidet sunt in regula d. obedientia  
quo temporalia possidet v[er]o q[uo]d m[ul]ta  
ab omni p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e p[ro]p[ri]e in professores

voto,

¶ Ad iuramentum - It q modis tribus modis  
se obligat, 1o oris verbo, 2o scripto, 3o qdā  
iuramento, 1o obligat se oris verbo  
in missa voti, 2o in missa voti qdā  
vel signa scripti, 3o in postulo ipis  
scriptura sup altare, in quo videtur plū  
magis votum missam, in qua et est  
vel ostensio iuramenti, vel qdāma voti

¶ Dicit modis hinc versum Suscipe mi  
dne fm loquid tuū et vitam et non  
qfmdas me ab expectat me,

Et paulo dicit q illud loquid de q  
fuit mentione nominis in ho versulo p  
d dñi dñi in eundē qd tūi reliquunt  
oia que possidz, amplexum accipiet et  
vitam etnāz possidebit

¶ ponit fm in ipa substantialia pffuro  
Stabilitas, qm stabilitas est petra sup  
quam tom religiois edificand qstruit et  
fundatur 1o spūsaniz fundavit reli  
gionē sup stabilitatem istam et non delinē  
in scilicet scilicet Margari vñ. Desider  
pluvia, ventus fluda et flauerunt  
vñ et irruerunt in domū illam et no

videtur fundamēta dicitur super firmam petram  
Ubi dicitur Ubi dicitur qd non est in unum  
vult hinc que pertinet ad mōchi pfectior  
subdit Officina vero ubi hinc ea diliget  
operantur claustra sunt mōstros et stabi  
litas in qd dicitur ubi dicitur in qd ad  
fles de mōchi dicitur Omnis bonorum officina  
dicitur et stabili pferenda in ipa Et  
pauca qd subditur Impossibile est hinc  
fige in uno animo sunt qui non prius  
in aliquo loco pferant affiant eod  
sunt Nam qui gustantur animi mōchi  
de loco ad locum effugit nititur sicut  
sunt qui fugit umbra corporis sui sicut  
fugit sicut nititur locum imitat no  
animi eundem ubiqz se dicitur nisi qd  
dicitur sunt ipa mobilitas sunt hinc  
sicut motum qui nititur qd dicitur  
De stabilitate pferenda qd sunt  
ubiqz sola est singularis filia pferenda  
regis illa est sola est hinc regis dicitur  
Videtur in hoc de pferenda

Morum consilio .st veteris hois &  
 polio, et non hois indio fm illum  
 ephesoy quarto Depomte vos fm pusti  
 nam consilio veteri hois qui arripit  
 fm desidia erroris Remoniam ar spid  
 mimm vid .t in dicit mimm hois  
 qui fm deum creaty .st in iustia  
 scintie veritatis

Ita moy quersio seruo loco ponitur  
 in professione p quam monachy obli  
 get se et non sicut seculan vinit si mo  
 us suos fm regulam dirigat, Con  
 hant p ipm pffessiois vinit Mochy q  
 seculan vinit Plane non sufficit mōtho  
 mntate locum comentibile habund assup  
 sisse & fere tonsura altam, corona lata  
 nisi hē moy gūsiso comite<sup>2</sup> Bernardy Umbra  
 religiois st hē non veritas Corpis consilio  
 si sola fuerit erit nulla for consilio  
 et ista non veritas Inguetū mōsthy  
 mē est et veram mntē in vira alay  
 et possit dicit in aplo Galat. ij Vno ar  
 iam non ego vivit ar in me ipso quie

Qui primo vinctus seculo iam de vi  
no de Cantuoy et ego dilecto mo  
et ad me gressus regis, libentibus debet quod  
quiriti ad deum et deo quanta ad  
ipsum. ut sit ipse deus et deo ipse Can  
tuo. q. Olibita magis michi et e. illi  
ps. Deus cordis mei et ps. mi deo  
interim

Et notandum quod ad perfectam conversionem  
requiritur ut fiat conversio interior et ex  
terior, Interior dicitur quod ad interior  
tium et affectum. Exterior ad interior  
tium et regis. male a corde repellantur  
sunt illud. Ps. 141. Averte malum regis  
vray ab oculis meis et super. 1. p. p. p.  
regis. sperant a deo. Ps. 141. regita  
bat primo quod placet mundo non regit  
quod placet deo, hoc est bene studium quod  
deus a mundo requirit. Jeremia 23.  
Continui vniuersis a via sua pessa et  
bo. fuit studia via  
Continuum ad affectum oportet conversionem  
sicut et motus malis quod in mundo abundant  
computat, bonis vero non inquitur

p amore Jacobi. i. Religio munda et duna  
 mula apud deum piam hor et vistrat  
 pupillos et viduas eoy, saltem multo vis  
 opate et se dmanlatu custodi ab hor  
 semlo. It ad gnsiam piaz affectus  
 et mōhō fm deum diligit et mutuat  
 vistrat et gaudet ibi. attende polle  
 ter quid diligit quid re mutuat, unde  
 gaudet unde gstrat, tunc sub ha  
 bitu religiois am pntiam sub pednis  
 quersiois inimicis tot puerisim et  
 subdit Convertatur amor tuus et nihil  
 dno diligas, nisi deo aut certi pō deo  
 Convertat' et ad eum timor tuus, q  
 pueris et timor ois quo mutuis aliqd  
 pter eum et non pō eum. Et et gan  
 tud et tristia tua que convertat' ad de  
 sit ad ista fieri et non nisi fm eum  
 aut dilectio aut letitio,

Exerit' debet conversio fieri maxie  
 pmo ad loquidem Jacobi i. Si qd pū  
 tat se religiosum et non refrenat  
 lingua suam, s' seduct' et pū qm'

Vana est religio Incedunt multi in vesti-  
mentis eius sed dum detrahendo mor-  
dent loquela ostendit quod inuistis se  
lupi rapant Mathi xxviii loquela  
in madisum se fuit Conuersionem  
quoniam ad loquelam multum voluit  
fieri 8. bndictio vii caplo dno Con-  
uilitate et vba otiosa vel ad risu  
mendacia et in clausura in vrbis loq-  
dantur et ad tale loquimur dyle nome et  
non punitis Ephi. iiii Dio se malis  
de ore vero non procedat sed si de bonis et  
ad edificandis fieri qui dat quoniam aude-  
tibus Item opz mortho fuit quibus  
punitis quoniam ad sensum regulat et  
modum corporis moderatorem ut in recessu  
et aliis moribus et nihil fuit quod iniquis offe-  
dat aspersionem sed quod ipse dicitur honestate  
Eius quod amicitia corporis et risus dicitur  
et ingressus hinc dicitur de 100 Eius  
dicitur Sicut amicus tuus spinas et noli  
audire lignam nequam et ori tuo facto  
h. ostia et seras auribus tuis

¶ Dicitur fieri consuetudo quoniam ad bonorum  
opam et sunt exhibent membra sua sicut  
mundicie et iniquitati ad iniquitatem, ita  
exhibeat ea sicut iusti in sanctificatione  
ad hunc modum

St Edmundus in h. de can. s. firmamento

epuo

Quo can. firmamentum operatur in nobis et can. sensum inueniat in uicinis, et in hinc partibus tollit omne offensum, Si qd. uero non tam sepe arbor semit uicinis mori dicitur hinc aut recipit hinc, quibus agit rationi et sanguis dicitur, quoniam uirtus firmamenti operatur in eo, et gaudent quod pignus uelut amdat ad similitudinem, et hinc Edmundus

fructus firmamenti

Ne fructus uero firmamenti dicitur ratio quod uirtus ipso, quod uirtus uirtus rationis, quod uirtus uirtus in corpore uirtus in corpore, quod uirtus uirtus cum mandatur uirtus uirtus et uirtus uirtus sanguinis in me uirtus et ego in eo, hinc. 1. uirtus uirtus par uirtus. Quod quod uirtus hinc uirtus in pignus alii 2a de uirtus uirtus ipso uirtus uirtus uirtus uirtus in se uirtus uirtus dicitur Augustinum uirtus uirtus uirtus uirtus quod quod, uirtus uirtus uirtus in hinc hinc uirtus uirtus in me